
 

A tutto il  personale scolastico 

All’albo/sito 

 

OGGETTO: Attuazione Piano vaccinale anticovid-19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il calendario programmato dal coordinamento vaccinazione distretto Reggio Cal. per la 

somministrazione del vaccino anti covid-19 nei giorni 25 e 26 marzo 2021; 

Vista la sospensione delle attività didattiche nei predetti giorni, disposta dal Sindaco di Reggio Cal. 

con Ordinanza n. 31 del 23/03/2021;  

Visto il dispositivo del Dirigente scolastico prot. n. 3297 del 24/03/2021; 

Considerato l’elevato numero di personale scolastico che ha manifestato la propria adesione al Piano 

vaccinale anticovid-19; 

Valutata le necessità di distribuire il personale in tre turni di vaccinazione onde evitare 

assembramenti e limitare i tempi di attesa; 

Visti i locali dedicati alle predette attività, individuati come punto vaccinale; 

DISPONE 

la seguente organizzazione del Piano di somministrazione del vaccino in oggetto: 

il personale è invitato a presentarsi presso i locali della Palestra della Scuola sec.di I grado “Vittorino 

da Feltre”, individuati come Punto vaccinale, secondo il seguente calendario: 

GIORNO ORDINE ORARIO 

Giovedì 25 marzo Docenti -  Ass. educativi - Tirocinanti  

con cognome dalla lettera A alla lettera I 

9:00 

Giovedì 25 marzo Docenti - Ass. educativi -  Tirocinanti  

con cognome dalla lettera L alla lettera R 

15:00 

Venerdì 26 marzo Docenti -  Ass. educativi - Tirocinanti  

con cognome dalla lettera S alla lettera Z 

Tutto il personale ATA (A-Z) 

9:00 

 

La somministrazione sarà effettuata a cura degli operatori sanitari del dipartimento ASP di Reggio 

Calabria coordinati dal responsabile Dott. Ernesto Giordano. 

INDICAZIONI OPERATIVE 





 

Si raccomanda di presentarsi muniti della fornita modulistica, debitamente compilata, di documento 

di identità e tessera sanitaria; 

Si consiglia di indossare abbigliamento idoneo per facilitare l’accessibilità alla zona avambraccio per 

l’inoculazione del vaccino; 

E’ obbligatoria la permanenza di 20 min. in apposita area riservata all’osservazione di eventuali 

reazioni; 

E’ obbligatorio, all’interno dei locali scolastici, il rispetto del protocollo sanitario d’Istituto, 

l’osservanza delle misure di distanziamento, l’utilizzo di dispositivi personali di protezione, 

l’igienizzazione delle mani con soluzione alcolica messa a disposizione; 

Si raccomanda il rispetto dei turni prestabiliti e delle indicazioni fornite dal personale preposto alla 

sorveglianza. 

Si ringrazia per la fattiva collaborazione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sonia Barberi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93) 

 


